ПРОЕКТ

7

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от 04.07.2024
	№

О внесении изменений в приказ Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 26.12.2020 № 165а

В целях совершенствования порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств областного бюджета, главных администраторов доходов областного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета

приказываю:

	1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, утвержденный приказом Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 26.12.2020 № 165а, следующие изменения:
1) в разделе I:
- в абзаце первом пункта 1 слова «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области (далее – Департамент финансов)» заменить словами «Министерством финансов Смоленской области (далее – Министерство финансов)»;
- в абзаце первом пункта 2 слова «Департаментом и финансов» заменить словами «Министерством финансов»;
- в пункте 3 слово «Департамент» заменить словами «Министерство финансов», слова «Департамента финансов» заменить словами «Министерства финансов»;
2) в разделе II:
- в пункте 5 слова «Департамент» заменить словами «Министерство финансов»;
- в абзаце первом пункта 6 слово «Департамент» заменить словами «Министерство финансов»;
- в пункте 7 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
3) в абзаце третьем пункта 14 раздела III слова «(отдельной подпрограммы)» исключить;
4) в пункте 22 раздела V слова «Департамента финансов» заменить словами «Министерства финансов»;
5) в приложении № 1:
- в пункте 1:
- в подпункте 1.1:
- в графе 2 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 4 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерстве финансов», слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в графе 4 подпункта 1.3 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерстве финансов», слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в пункте 2:
- в графе 2 подпункта 2.1 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»
- в подпункте 2.3:
- в графе 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в графе 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в подпункте 2.4:
- в графе 2 слово «(подпрограмм)» исключить, слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в графе 3 слово «(подпрограмм)» исключить;
- в графе 4 слово «(подпрограмм)» исключить, слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в пункте 3:
- в подпункте 3.1:
- в графе 2 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 4 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 2 подпункта 3.2 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- графу 2 подпункта 5.2 пункта 5 дополнить словами «, составления отчетов об их исполнении»;
- в пункте 6:
- в графе 3 подпункта 6.1 слова «главные администраторы средств бюджета, являющиеся ответственными исполнителями отдельных подпрограмм» исключить;
- в подпункте 6.2:
- в графе 2 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в графе 4 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в подпункте 6.3:
- в графе 2 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в графе 4 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в подпункте 6.4:
- в графе 2 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в графе 4 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
6) в приложении № 2:
- в пункте 1:
- в подпункте 1.1:
- в графе 2 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 4 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области», слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 8 слова «Департамента финансов» заменить словами «Министерства финансов»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в подпункте 1.2:
- в графе 8 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
	1.3.
	Соблюдение срока представления главными администрато-
рами доходов областного бюджета (далее – главные администрато-
ры доходов) прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов на очередной финансовый год и плановый период
	Еже-
годно
	Срок представления прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов на очередной финансовый год и плановый период, установленный Правительством Смоленской области
	дата

	Отчетный финансо-
вый год
	Постановление Правительства Смоленской области от 13.05.2024 № 315 «Об утверждении положения о порядке осуществления
мероприятий, связанных с разработкой проекта областного
бюджета на очередной финансовый год и плановый период,
подготовкой документов и материалов, обязательных
для представления одновременно с проектом областного закона
об областном бюджете на очередной финансовый год
и плановый период»
	Министер-ство финансов

- подпункт 1.4 признать утратившим силу;
- в пункте 2:
- в подпункте 2.1:
- в графе 2 дополнить словами «(за исключением средств резервного фонда Правительства Смоленской области)»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 9 подпункта 2.2 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в подпункте 2.3:
- в графе 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в графе 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в подпункте 2.4:
- в графе 2 слово «(подпрограмм)» исключить, дополнить словами «(за исключением средств резервного фонда Правительства Смоленской области)»;
- в графе 4 слово «(подпрограмм)» исключить, слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области», слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 9 подпункта 2.5 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 9 подпункта 2.6 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в подпункте 2.7:
- в графе 2 слова «финансового контроля» заменить словами «финансового контроля Смоленской области»;
- в графе 8 слова «Департамент по контролю» заменить словами «Министерство по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 9 подпункта 2.8 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в пункте 3:
- в подпункте 3.1:
- в графе 2 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 4 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 8 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерства финансов»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в подпункте 3.2:
- в графе 2 слова «Департамент финансов» заменить словами «в Министерство финансов»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в графе 9 подпункта 4.1 пункта 4 слова «Департамент финансов» заменить словами «Главный администратор»;
- в пункте 5:
- графу 2 подпункта 5.2 дополнить словами «, составления отчетов об их исполнении»;
- в подпункте 5.6:
- в графе 2 слова «(выполнения государственных работ)» заменить словами «(выполнения платных государственных работ)»;
- в графе 9 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов»;
- в пункте 6:
- в подпункте 6.2:
- в графе 2 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в графе 4 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в подпункте 6.3:
- в графе 2 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в графе 4 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в подпункте 6.4:
- в графе 2 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в графе 4 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
7) в приложении № 3:
- в графе 2 пункта 2 цифру «1» заменить цифрой «2»;:
- в пункте 3:
- в графе 2 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- графу 5 дополнить словами «, составления отчетов об их исполнении»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
	5.
	Доля государственных учреждений, в отношении которых главный администратор средств бюджета осуществляет функции и полномочия учредителя, в которых главный администратор средств бюджета провел контрольные мероприятия в отчетном году, в общем количестве государственных учреждений, в отношении которых главный администратор средств бюджета осуществляет функции и полномочия учредителя, P = (R /U) x 100%

	Копии документов, подтверждаю-щие проведение контрольных мероприятий в государ-ственных учреждениях, в отношении которых главный администратор средств бюджета осуществляет функции и полномочия учредителя
	x
	x

	R - количество государственных учреждений, в отношении которых главный администратор средств бюджета осуществляет функции и полномочия учредителя, в которых главный администратор средств бюджета провел контрольные мероприятия в отчетном году, единиц;

	U - общее количество государственных учреждений, в отношении которых главный администратор средств бюджета осуществляет функции и полномочия учредителя, единиц

- пункт 6 признать утратившим силу;
- в графе 2 пункта 8 слова «количество государственных услуг и работ из Регионального перечня (классификатора)» заменить словами «количество государственных услуг (работ) из регионального перечня (классификатора)»;
- в графе 2 пункта 9 слова «за отчетный финансовый год - 1» заменить словами «за отчетный финансовый год - 2»;
- в графе 2 пункта 10 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в графе 2 пункта 11 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
- в графе 2 пункта 12 слова «на отчетный финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;
8) в приложении № 5:
- в абзаце первом пункта 1 слова «(отдельной подпрограммы)» исключить;
- в графе «Критерий выбора значения коэффициента» таблицы 1 слова «(отдельной подпрограммы)», «(отдельных подпрограмм)» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель председателя Правительства Смоленской области – министр финансов Смоленской области

И.А. Савина

[bookmark: _GoBack]

image1.png